Non adhuc
fatis probatu
Philocali no
men, propriu
esse Sancto,
de quo res est.

§. 6. Fatemur quidem, non satis esse hoc ad plenam Nostri argumenti probationem faciendum; neque enim sufficiens ratio est ad hoc probandum, quod nomen *Philocali* sèpè usurpatum sit in significazione propria, & nullo modo appellativa; sed neceps est præterea illud evincere, quod nomen hoc non tam proprium esse possit, quam proprium re vera illius Sancti sit, cuius Corpus Bononiam transmittimus; quod putamus comprobari posse evidenter.

Id tamen
evincit in
scriptio, Se
pulchro quo
scrum Cor
pusconde
tur, apposita.

§. 7. Corpus hujus Sancti non fuit repertum in Catacombis sine nomine, neque *Philocali* nomen illi impositum est, ne remaneret sine nomine. Sepulchro, ubi Sacrum Corpus tumulabatur, inscriptum erat nomen *Philocalus* hiscemet verbis: *Philocalus in pace*. Cum autem nomina sepulchris inscribantur ad indicandam personam, qua ibi sepulta est; facile intelligitur, nomen *Philocali* inscriptum sepulchro hujus Martyris esse non posse appellativum, sed esse nomen proprium ejusdem; adeoque Sanctum Corpus, quod Bononiam missimus, esse Corpus S. *Philocali*, qui pro Christi Fide Martyrium paupl est; quod non solum probant illa verba in *pace*, quæ ut habent veteres Inscriptiones in Catacombis repertæ, Martyribus communia sunt æque ac Christifidelibus ibidem sepultis; sed eruitur ex Vase sanguinis, signo indubitate Martyrii, quod pro Christo martyr sustinuit; ut Nos quoque adnotavimus in Nostro Opere de *Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. c. 27. num. 26.*

Quæstio de
Theophilis no
mine, qualis in
Actis Aposto
lorum legitur

§. 8. Divinarum Scripturarum explanatoribus, & Cornelio a Lapide in primis, Augustino Calmet, Joanni Baptista du Hamel, Nostro quoque bona memoria Vincentio Ludovico Cardinali Gotti in tom. 5. *Veritatis Catholica Religionis cap. 3. par. 2. num. 2.* investigandum relinquimus, utrum Theophilus ille, de quo sermo habetur in cap. 1. Act. Apost. -- Primum quidem sermonem feci de omnibus, o Theophile, quæ caput Jesus facere, & docere -- esset unus aliquis hoc

proprio

nel celebre Martirologio pubblicato ed illustrato dal Fiorentini un S. Filocalo Martire in Alessandria: e concordano gli altri Martirologi Geronimiani nel tom. 3. de' Bollandiani nel Mese di Marzo pag. 529. al giorno 21. del detto Mese: e sopra lo stesso giorno 21. di Marzo può verifi l'Archivecovo d'Otranto Francesco Maria d'Aste nella sua *Disceputazione sopra il Martirologio Romano* sotto la nota E.